2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-

04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa

Nutra  Nutrição Avançada LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o

nº 08.623.106/0001-53, com sede à Rua 236, nº 110, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO, CEP:

74.610-070, representado neste ato pelo seu sócio, doravante denominado Contratada,

resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5690-HEMU, celebrado em

21/09/2020, conforme ofício HEMU/IGH nº 363/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA  DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por mais 12 (doze) meses,

referente ao fornecimento de nutrição parenteral manipulada, em prol do Hospital Estadual da

Mulher  HEMU, entre 22/09/2022 e 21/09/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA  DA ALTERAÇÃO

Altera-se o valor do contrato em epígrafe, a partir de 22 de setembro de 2022, conforme

proposta de preço no anexo I e tabelas a seguir:

INCLUIR

REDUÇÃO DE VALOR

ITEM UND V.UNIT.
BOLSA 300 ML UND R$ 29,29

ITEM UND V.UNIT. ANTERIOR V.UNIT. REDUZIDO
BOLSA 250 ML UND R$ 29,29 R$ 21,20

BOLSA 3000 ML UND R$ 42,16 R$ 41,16

 2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

2

REAJUSTE (AUMENTO)

ITENS QUE NÃO SOFRERAM REAJUSTE

ITEM UND V.UNIT. ANTERIOR V.UNIT. REAJUSTADO
GLICOSE ML R$ 0,02 R$ 0,04

MULTIVITAMINICO CERNE 12 ML R$ 10,50 R$ 11,20
MULTIVITAMINICO POLIVITAMINICO A ML R$ 0,79 R$ 1,26

OLIGOELEMENTO PEDIÁTRICO ML R$ 3,41 R$ 4,20
OLIGOELEMENTO ADULTO ML R$ 6,51 R$ 6,55

ÁGUA DESTILADA ML R$ 0,02 R$0,027
ELETRÓLITO ACETATO DE SÓDIO ML R$ 0,90 R$ 1,03

ELETRÓLITO CLORETO DE POTÁSSIO ML R$ 0,08 R$ 0,09
ELETRÓLITO CLORETO DE SÓDIO ML R$ 0,08 R$ 0,09

ELETRÓLITO SULFATO DE MAGNÉSIO ML R$ 1,05 R$ 1,20
ELETRÓLITO FÓSFORO ORGÂNICO ML R$ 7,04 R$ 7,64

ELETRÓLITO GLUCONATO DE CÁLCIO ML R$ 0,33 R$ 0,36
FOSFATO DE POTÁSSIO ML R$ 0,39 R$ 7,44

ITEM UND V.UNIT.
AMINOÁCIDOS PEDIÁTRICOS 10 % ML R$ 0,32

AMINOÁCIDOS ADULTO 10 % ML R$ 0,19
AMINOÁCIDOS PARA NEFROPATA ML R$ 0,29

AMINOÁCIDOS PARA HEPATOPATA ML R$ 0,29
L - ALANILGLUTAMINA ML R$ 3,89

LIPÍDEOS MCT LCT 20% ML R$ 0,24
LIPÍDEOS ESTRUTURAL ML R$ 1,55

MULTIVITAMINICO POLIVITAMINICO B ML R$ 0,98
HEPARINA REGULAR 100UI/ML ML R$ 9,38
INSULINA REGULAR 100 UI/ML ML R$ 6,21

TAXA DE MANIPULAÇÃO UND R$ 28,00
AGULHA DESCARTÁVEL ESTERIL ROSA 1,2X40 UND R$ 0,25

BOLSA 150 ML UND R$ 25,08
BOLSA 500 ML UND R$ 31,00

BOLSA 1000 ML UND R$ 35,00
BOLSA 2000 ML UND R$ 39,68
SERINGA 1 ML UND R$ 1,10
SERINGA 5 ML UND R$ 0,58

SERINGA 10 ML UND R$ 1,07
SERINGA 60 ML UND R$ 8,28

 2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

3

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não

colidam com o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam

o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir

seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 22 de setembro de 2022.

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização  IGH

Contratante

______________________________

Nutra  Nutrição Avançada LTDA

Contratado

    2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

4

Anexo I  Proposta de Preço

    2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

5

    2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

6

    2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 961/2022 AO
CONTRATO Nº 5690-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A
NUTRA  NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

______________________________________________________________________________

7

* I I >

rs! HEMU StSHSHOSPITAL ESTADUAL DA MULHER
SaM*L

CuctritosOficio IGH/HEMU N2. 363/2022
P.ui&fcU-
VaH(3«^

soucitacAodeaditivo

Contrato n^; 5690/2020-HEMU

Fornecedor: NUTRA- NUTRi^AO AVAN^ADA LIDA.

Alteragao ng: 2^ ADITIVO

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar 0 contrato em epigrafe (para confeccionar 0 termo
aditivo n9 02), referente a Fornecimento de nutrigao parenteral manipulada, em prol do Hospital

Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

1 - Prorrogar 0 contrato por mais 12 (doze) meses, entre 22/09/2022 e 21/09/2023

DESCRICAO VALOR UNITARIO (R$)UNOITEM
R$ 29,29UNOBOLSA 300 ML27

Os itens abaixo reduziram valor:!

VALOR UNITARIO
(R$) DEPOIS

VALOR UNITARIO
(R$) ANTESITEM DESCRICAO UND :

'?4

R$ 21,20R$ 29,29UND26 BOLSA 250 ML
R$ 42,16 R$ 41,16BOLSA 3000 ML UND30

Os itens abaixo permaneceram com 0 mesmo valor:

VALOR UNITARIO (R$)Item, DESCRICAO | y- UND
R$ 0,32AMINOACIDO PEDIATRICO 10% ML1
R$ 0,19AMINOACIDO ADULTO 10% ML2
R$ 0,29AMINOACIDO PARA NEFROPATA ML3
R$ 0,29AMINOACIDO PARA HEPATOPATA ML4
R$ 3,89L-ALANILGLUTAMINA ML5
R$ 0,24LIPIDIOS MCT LCT 20% ML6
R$ 1,55ML7 LIPIDEOS ESTRUTURAL
R$ 0,98MULTIVITAMINICO POLIVITAMINICO B11 ML

R$ 9,38HEPARINA REGULAR 100 Ul ML21 ML
R$ 6,2122 INSULINA REGULAR 100UIML ML

TAXADEMANIPULACAO R$ 28,00UND23
AGULHA DESCARTAVEL ESTORIL ROSA 12,40 R$ 0,25 'UND24

itaCraz
biretoraGeral

Hospital Estadual da Mulher * HEMUFone: 0800-643-37001 Email; ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n0, Setor Coimbra - Goiania - Goias - CEP: 74.125-120

mailto:ouvidoria@saude.go.gov.br

rHEMU SUSKB -si
■I SOW*!

HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER
‘.'>1. aj r-

GOIASL
25 BOLSA 150 ML R$ 25,08 /

R$ 31,00
UNO

27 BOLSA 500 ML UNO
28 BOLSA 1000 ML R$ 35,00 'UNO
29 BOLSA 2000 ML R$ 39,68UNO
32 SERINGA 1 ML R$ 1,10UND <
33 SERINGA 5 ML R$ 0,58 ,UND
34 SERINGA 10ML R$ 1,07 /UND
35 SERINGA 60 ML R$ 8,28 "UND

Os itens abaixo passaram por reajuste com valor aumentado (alterado):

VALOR UNITARIO
|R$) ANTES

VALOR UNITARIO
(R$) DEPOIS

ITEM DESCRICAO UND

8 R$ 0,02 R$ 0,04 -GLICOSE ML
9 R$ 10,50 R$ 11,20MULTIVITAMINICO CERNE 12 ML

MULTIVITAMINICO
POLIVITAMINICO A R$ 0,79 R$ 1,26 /10 ML

R$ 3,41 R$ 4,2012 OLIGOELEMENTO PEDIATRICO ML /
R$ 6,51 R$ 6,55 '13 OLIGOELEMENTO ADULTO ML

AGUADESTILADA R$ 0,027 'R$ 0,0214 ML
R$ 1,03 'R$ 0,9015 ELETROLITO ACETATO DE SODIO ML

ELETROLITO CLORETO DE
POTASSIO R$ 0,08 R$ 0,09 '16 ML

R$ 0,08 R$ 0,0917 ELETROLITO CLORETO DE SODIO ML
ELETROLITO SULFATO DE

MAGNESIO
R$ 1,05 R$ 1,2018 ML r

R$ 7,64R$ 7,0419 ELETROLITO FOSFORO ORGANICO ML
ELETRILITO GLUCONATO DE

CALCIO R$ 0,33 R$ 0,3620 ML

R$ 0,39 R$ 7,44.31 FOSFATO DE POSTASSIO ML

Ademais, os efeitos deste se dara a partir de 22 de setembro de 2022, conforms proposta de valor]

(documentagao em

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente;

LaryssaSantsCruz
DiretoraGeral

Hospital Estadual da Mulher - HEMl

Larysso Santa Cruz Martins Barbosa
Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800-643-37001 Email; ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - Gcias - CEP: 74.125-120

mailto:ouvidoria@saude.go.gov.br

Nutrao

/

PROPOSTADE PRE<?0

1GH - INSTITUTOOE.GESTAO E HUMANlZAgAO

Noms Empresa NUTRA- NUTRiCAOAVANCADAl.TDA~~~
Endereco Ria 236, Qd.70. Lt. 13, m0110, Setor Leste Unlversit6rto
CEP 74.610>070

GOIANfA-GOCidade/UF
i.E. 10,419.146-5m. 2478868 r
CNPJ 08,623.106/0001-53
NOmero raglstro Junta
Comerdal

JUCEG - sob o n.° 52202366238 ti (hHrr
E-ma3 Gefenda.nutra1@gmail.com
Telefones (62) 3945-1600 (62)981860Q2frfl.orena)

BANCO DO BRASIL AG?3483-5 CC 28630^3
'lit'.'*

Bancos
Ur-

VALOR UN1TARIOmDESCRipAOITEM UNID
i}

*•
. r

• ;
i

utMLAMINOACIDO PEDIATRICS 10%1 R$ 0,32001; C?*
f ’ .M*

*•' MLAMINOACIDO ADULTO 10%2 R$ 0,1900

AMINOACIDO PARA NEFROPATA3 •ML R$ 0,2900

AMINOACIDO PARANEPATOPATA4 ML ,R$ 0,2900

5 L- ALANILGLUTAMINA ML R$ 3,8900

• .'Ji :

f
L1PIDIOS MCT LCT 20%6 ML R$ 0,2400

LIPIDEOSESTRUTURAL7 ML R$ 1,55

«-S5Sflr?iLaryssa 'Cl
DirctoraOeral /

Hospital Hstadual da Moilin’ * HEMU
R. 235, n° 110 - Setor Leste Unlversitario - Goiania - Goi5s

(£)(62) 3945-1600 ®Onutra9°tan,3 @nutragoiarna.com^br

mailto:Gefenda.nutra1@gmail.com

4* ***,:*.***« «

8 GUCOSE ML R$'OrO400:

9 ■MULTWITAMINICO GERNE12 ML R$ 11,2000

10 miTNmmmco .pouvftamhshco a m 1,2600ML

11 MULTMTAMINICO POLMTAMINIGOB R$ .0,9800ML

ML
12 OLIGOELEMENTO PEDIATRICO R$4,2000

•ML ■*

OLIGOELEMENTO ADULTO .13 R$ 6,5500

ML R$ 0,0278
Agua deshlada14

R$ 1,0300mi
t •

ELETROUTOS ACETATO OE SODIO15

:ML . R$0;Q955
16 ELETROUTO CLORETO DE POTASSIO'

R$ 0,0955
ELETROUTO CLORETO DE SODIO,17

R$ 1,2000ML
ELETROUTO SULFATO DE MAGNESfO18

ML R$ 7^400V*.

BLETRCaJTO-FOSFORO ORGAN1CO19

ML R$ 0,3610 •
ELETROUTO GLUCONATO DE CALCIO '20'

i .

ML :R$-9,S8
HEPARINA REGULAR 100ULML21

ML R$6,21
INSUL1NA REGULAR 100UI ML22

R. 236, n° 110 - Setor Leste Uiwersitarlo - GoiSnia - Golis
©02)3945-1600 @0mrtragQlanra @rrytragoianfa.ce^br

Nutra
J :

UND R$ 28,00
23 TAXA DE MANIPULAQAO

R$ 0,2500UND
AGULHA DESCARTAVEL ESTERiL ROSA 12x4024

UND R$ 25,08
BOLSA150ML25

R$2120UNO
BOLSA 250ML26

:UND Raao.aa. :
BOL^300ML27

R$ 31,00UND
BOLSA 500ML27

UND R$ 35,00
BOLSA 1O0QML26

R$ 39,66UND
BOLSA 2000ML29

R$ 41,16UND
BOLSA 30OQML30

R$ 7,44ML .
FOSFATO DE POTASSfO31

UND R$ 1,10
SERINGA1ML32 c.

t ..

UND
SERINGA 5ML33

R$ 1,07UND
SERINGA 10ML34

UND
R$8,2aSERINGA 60ML35

NUTOA
Laiy taLruz

DiretoraGcral/
Hospital Estadual da Muiher • HEMli

R. 236, n0 110 - Setor Leste Universitario - GoiSnia - Gor^s
©0 n utragoiania @nutragoiania.com.brC>(62) 3945-1600

r

f/utra

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (GENTO E OITENTA) DIAS;

0 prazatfe entrega do item contratado pela empresa CONTRATADA^de(.iio rmbdmo, 24h
(vinte.equatro horas) ap6s a emissSo dos.pedidos, via e-mail, Gom entregas-dicirias; inclusive
finals de serrtana e feriados;

Hl/fftANiTTRiOAO AVANQADAITDA
CNPJ- C5&-623.1Q6/0051-53jiamAdHV.

NUTRA'- RUTRI^AO AVANgADA LTDA
€NPJ: 08:mi06/0001-53

•:

anta CmzL
DiretofaGml

Hospital Estadual da M#er - HENf ’
< .-i

•'V -

: •

R. 236, n0 110 - Setor Leste Universitirio * QoiSnia -Go&s
(g) {^2) 3945-1600 (gjO^utragorania 0ruttragoiama.com.br

*